（公社）日本技術士会近畿本部 上下水道部会臨時幹事会議事録（２９年度第２回）

＜役員会議事録＞

日 時：平成２９年１０月５日（木）17:00～17:40

場 所：近畿本部会議室

出席者：西澤部会長、天野（書記）中村副、菱田、副部会長、飯盛、、佐野、高橋、岩堀、

原口、小宮幹事、

欠 席：今村監事

１、はじめに

本日、西澤部会長より臨時幹事会の招集があり、平成 30年１月１３日（土）に賀詞交

歓セミナーを開催したいので近畿本部各部会の持ち回りで最初上下水道部会が担当し

て欲しい旨、近畿本部事務局長の喜志氏から天野副部会長へ口頭で打診があった。こ

の件で急遽 10月度例会前に天野副部会長より説明があり、臨時幹事会で審議する事と

なった。

また 11月２日（木）の恒例バス見学ツアーの説明会も原口幹事から説明があった。

２、本日の配布資料

資料１：天野副部会長が喜志事務局長から聞いて作成した依頼事項の資料。

３、本日の審議と一部報告事項

３－１、審議事項

１）平成 30年１月１３日（土）の賀詞交歓セミナー担当の件（天野福部会長）

   中村副部会長及び西澤部会長から●何故上下水道部会が担当するのか、●近畿本部

  で予算計上していない行事をする意図が不明確。●このような大事な依頼を書類では

なく口頭で依頼するのは釈然としない等々で本件は否決された。

  ３－２、報告・案内事項（原口幹事）

２）恒例のバス貸し切りの秋の施設見学会の件

（１）とき：平成 29 年 11 月 2 日（木）9：00~17:00（２）ところ：日本ニューロン

と地球環境産業技術研究機構（３）集合場所：JR大阪駅西口付近（４）参加費：部会

会員￥1.000-会員外：￥2.000（５）参加申込：担当幹事の原口まで（６）申込期限：

10月 27日（金）

   以上プロジエクターによる画像で原口幹事より説明があった

                                   以上